
Organizace výuky od 17. května 2021 

  Od pondělí 17. 5. 2021 je na základě novelizovaného mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví umožněna prezenční výuka žáků 1. a 2. stupně základních škol 

v Plzeňském kraji bez rotace a současně je zrušena povinnost homogenních tříd a skupin 

žáků. Dále se mění frekvence testování žáků 2. stupně na jedenkrát týdně s tím, že test se 

provede první den osobní přítomnosti žáka ve škole v týdnu. Ostatní opatření zůstávají beze 

změny (povinnost nosit roušky). 

  Od 17. 5. 2021 vstupují všichni žáci do školy vchodem z Erbenova náměstí, který 

bude otevřen v čase 7:30 – 7:50 h a pokračují přes šatnu do tříd. V pondělí 17. 5. budou žáci 

první vyučovací hodinu ve svých třídách, kde proběhne testování. Od druhé hodiny se 

vyučuje podle rozvrhu ze září 2020 včetně odpolední výuky a všech volitelných předmětů. 

Případné změny rozvrhu sdělí třídní učitelé nejpozději v pondělí 17. 5. 

  Tělesná výchova (volitelná tělesná výchova) probíhá na školním hřišti (cvičí se bez 

roušek). Doporučujeme žákům vhodné oblečení dle počasí (pro chladné dny např. větrovku). 

Žáci se převlékají v šatnách tělocvičny, haly. Při nepříznivém počasí (silný déšť) zůstávají ve 

třídě a věnují se náhradnímu vzdělávání. 

 

Školní družina 

 Provoz školní družiny bude probíhat v obvyklých časech. Žáci budou ve svých odděleních 

podle rozpisu ze září 2020. Ranní družinu mohou v případě potřeby navštěvovat i nepřihlášení 

žáci 1. a 2. stupně. Ráno první den v týdnu, kdy žák přijde do ŠD, proběhne zde jeho testování 

(žák se se třídou již netestuje). 

 

Školní jídelna 

Všichni žáci školy stravující se ve ŠJ mají od pondělí 17. 5. 2021 obědy přihlášené. Pokud 

dítě onemocní, může si rodič první den nemoci odebrat jídlo do jídlonosiče, a to v čase 11:00 

– 11:40 h přes výdejové okénko školní jídelny (rampa na boční straně budovy). 

 

 

 


